ДОГОВОР № _____
об оказании образовательных услуг по программе профессиональной
 переподготовки водителей транспортных средств с категории «В» на категорию «Д»

       г.Алейск                                                                                  «____»_____________ 20__ года

Профессиональная образовательная автономная некоммерческая организация «Алейский учебный центр» регионального отделения ДОСААФ России Алтайского края, находящееся по адресу: г.Алейск, ул. Ширшова 2д,  осуществляющая образовательную деятельность (далее - Организация), на основании лицензии от «27» декабря 2019 года № 069 Серия 22ЛО1 № 0002660, выданной Министерством образования и науки Алтайского края, бессрочно, в лице директора Дьякова Евгения Викторовича,  действующего на основании Устава, государственный регистрационный номер 1192225013529 от 12.04.2019г.  и руководствуясь Федеральным Законом «Об образовании в РФ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны и  _________________________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество
паспорт __________ № _____________________ выданный ______________________________
__________________________________________________              ______________________
        кем   выдан,                                                                                                      дата    выдачи
дата рождения  __________________________ место работы _____________________________
место регистрации  ________________________________________ образование_____________
именуемый в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик  обязуется оплатить образовательную услугу по предоставлению программы профессиональной переподготовки водителей транспортных средств с категории «В» на категорию «Д» в пределах федеральных государственных требований в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными и образовательными программами Исполнителя, форма обучения – очная. Преподавание ведется на русском языке.

2. СРОК ОБУЧЕНИЯ

2.1. Срок освоения образовательной программы на момент подписания договора (продолжительность обучения) составляет: ________ месяца.
Общее количество часов программы 152 часа, из них 64 часа теоретических занятий, включая 2 часа на квалификационный экзамен, 88 часов практических занятий, в том числе 74 часа вождение транспортных средств категории «Д» с механической трансмиссией входящих в общее количество практических занятий плана освоения образовательной программы.
2.2.1. На экзамен по вождению транспортных средств категории «Д» уполномоченным государственным органом  РЭО ГИБДД отводится 2 часа из общего количества часов практических занятий образовательной программы по вождению транспортных средств категории «Д».
2.2.2. Срок обучения по индивидуальному учебному плану, в том числе по ускоренному обучению, составляет: _________ месяцев.
2.2.3. После освоения Заказчиком образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается свидетельство о профессии водителя.

3. ПРАВА СТОРОН

3.1. Исполнитель вправе:
3.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации;
3.2. Заказчик вправе:
3.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренным разделом 1 настоящего договора;
3.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса;
3.2.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Исполнитель обязан:
4.1.1. Зачислить Заказчика в качестве Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема.
4.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным Законом «Об образовании в РФ».
4.1.3. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.
4.1.4. Обеспечить Заказчику уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психологического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
4.2. Заказчик обязан:
4.2.1. Посещение всех теоретических и практических занятий согласно учебного плана.
4.2.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.  В случае неявки Заказчика на вождение автомобиля без уважительной причины, а равно несообщение об этом, считать вождение состоявшимся.
4.2.3. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые образовательные услуги.

5. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, СРОКИ И ПОРЯДОК ИХ ОПЛАТЫ

5.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Заказчика составляет _________________________________________________    (_____________________________________________________________________) руб.00коп. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, изменению не подлежит.
5.2. Допускается внесение оплаты за обучение по частям:
5.2.1. Внесение первого взноса за обучение в размере 10000 руб.
5.2.2. Перед выходом на вождение оплатить второй взнос за обучение.
5.2.3.Полностью оплатить обучение перед внутренним экзаменом.
5.3. Экзамены в ГИБДД и водительское удостоверение в стоимость обучения не входят.
5.4. Оплата за обучение производится наличным платежом в кассу Организации
5.5. Сдача экзаменов в ГИБДД  по вождению оплачивается Заказчиком дополнительно согласно калькуляции на момент сдачи.
5.6. Если оплата за обучение не внесена в сроки, указанные в договоре, то стоимость за обучения будет считаться по сложившимся ценам в день выдачи свидетельства.

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены или расторгнуты по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством РФ.
6.2. Основанием для расторжения настоящего договора со стороны Заказчика может служить невозможность прохождения обучения в обусловленные договором сроки по причине длительной болезни и перемены места жительства, по предъявлению соответствующих документов, при этом оплата за обучение возвращается за оставшийся период обучения. В иных случаях внесенная в качестве оплаты за обучение сумма Заказчику не возвращается.
6.3. Споры, возникающие между Сторонами, решаются в установленном законодательством порядке.
6.4. Исполнитель вправе отчислить за не посещаемость занятий, неуспеваемость, появление на занятиях в состоянии алкогольного или наркотического опьянения.
6.5. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора возмездного оказания услуг при условии оплаты исполнителю фактически понесенных им расходов.
6.6. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору возмездного оказания услуг лишь при условии полного возмещения заказчику убытков.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон и вступает в силу с момента подписания.
7.2. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Заказчика в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Заказчика.

9.АДРЕСА СТОРОН

	«Исполнитель»
	«Заказчик»

	ПО АНО «Алейский учебный центр» РО ДОСААФ России Алтайского края
ОГРН 1192225013529
ИНН 2201010443
КПП 220101001
БИК 040173604
р/с40703810102000001515
Публичное акционерное общество
«Сбербанк России»
К/с30101810200000000604
Директор:________________Е.В.Дьяков

	ФИО_________________________________
_____________________________________
_____________________________________
Адрес регистрации_____________________
______________________________________
______________________________________
Телефон_______________________________
Дата__________________________________
Подпись_______________________________